

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	ATUALIZAÇÃO DE HARDWARE DAS PLACAS 2018	1774	22,000	150,0000	3.300,00
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	MANUTENÇÃO DE LABORATÓRIO COM SUBSTITUIÇÃO DE SEMICONDUTOR	1774	1,000	277,6600	277,66
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL P/VEICULOS LEVES DIESEL BIODIESEL	1759	4,000	94,0000	376,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE P/VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1760	1,500	85,0000	127,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES DIESEL E BIODIESEL	1906	0,500	76,0000	38,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE PARA VEICULOS PESADOS FORD	1906	2,000	80,0000	160,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE VEICULOS PESADOS FIAT	1760	1,500	80,0000	120,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA PARA VEICULOS PESADOS FORD	1759	10,800	100,0000	1.080,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS LEVES DIESEL	1759	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS FORD	1759	2,500	90,0000	225,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS FORD	1906	2,000	90,0000	180,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1760	5,000	90,0000	450,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1907	1,500	90,0000	135,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ARRUELA DE ENCOSTO DO ROTOR	1938	1,000	4,3600	4,36
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CHAVETA DO EIXO DO BOMBEADOR	1938	1,000	10,9800	10,98
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONTRA PORCA DO ROTOR.	1938	1,000	10,4000	10,40
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	EIXO DO BOMBEADOR	1938	1,000	181,7900	181,79
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	KIT DE BUCHAS DE DISTÂNCIA	1938	1,000	102,3000	102,30
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	KIT DE O-RIG 190X1,78MM.	1938	1,000	26,3400	26,34
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	KIT LATERAL DE ENTRADA	1938	1,000	283,5000	283,50
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ROTOR FABRICADO EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 134 MM	1938	3,000	82,5200	247,56
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	SELO MECÂNICO ¾"-BUNA.	1938	1,000	27,5000	27,50
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	SELO MECÂNICO 5/8"-BUNA	1938	1,000	24,0600	24,06
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO		30.000,000	1,5800	47.400,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%		600,000	2,3000	1.380,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 175/70, R14, RADIAL, INDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88T	1791	4,000	268,0000	1.072,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 175/70, R14, RADIAL, INDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88T	1793	8,000	268,0000	2.144,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 205/75 R16 RADIAL 110/108C	1792	4,000	435,0000	1.740,00
BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	SERVIÇOS DE COPA/COZINHA 2016	1828	1,000	2.350,0000	2.350,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC DE 50 X 1.1/2" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1809	30,000	1,8600	55,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC DE 60 X 2 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1809	20,000	3,7200	74,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC 60 X 50 CFME TERMO DE REFERENCIA	1809	40,000	2,2500	90,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC 40 X 32 CFME TERMO DE REFERENCIA	1809	80,000	0,7500	60,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC DNR 3/4" X DNR 1/2"	1809	300,000	0,5000	150,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS DE PVC COM BOLSA SOLDÁVEL DE 60 CFME TERMO DE REFERENCI	1809	20,000	3,8500	77,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS DE PVC COM BOLSA SOLDÁVEL DE 85 CFM TERMO DE REFERENCIA	1809	10,000	10,4000	104,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	COLAR DE TOMADA DE 32 X DNR 3/4" CONFORME TERMO DE REFERENCI	1809	50,000	5,2000	260,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	COLAR DE TOMADA DE 40 X DNR 3/4" CFME TERMO DE REFERENCIA	1809	50,000	5,7800	289,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA PVC RAI0 LONGO 90° COM BOLSA JUNTA SOLDÁVEL DE 50	1809	10,000	6,7000	67,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER DE 20 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1809	300,000	1,5500	465,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER DE 25 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1809	50,000	2,1000	105,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER DE 32 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1809	120,000	2,9000	348,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 32 CONFORME TERMO DE REFERENC	1809	150,000	0,8800	132,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC COM BOLSA SOLDÁVEL DE 60 CONFORME TERMO DE REFERENC	1809	50,000	4,2500	212,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC EXT. L/R 32X 1" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1809	100,000	2,1500	215,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGISTRO ESFERA PVC ACIONAMENTO BORBOLETA DE 32X1"	1809	20,000	12,1000	242,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TÊ DE PVC B/B/B DE 40 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1811	50,000	4,8000	240,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1804	7,070	235,8827	1.667,67
C. E MACEDO E CIA LTDA	ADAPTADOR PARA JUNTA MECÂNICA DE PEAD 63 X 2" CONFORME TERMO	1810	150,000	30,0000	4.500,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC 25 X 20 CFME TERMO DE REFERENCIA	1810	30,000	0,2300	6,90
C. E MACEDO E CIA LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC 60 X 40 CFME TERMO DE REFERENCIA	1810	40,000	3,1000	124,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	CAPS DE PVC COM BOLSA SOLDÁVEL DE 32 CFM TERMO DE REFERENCIA	1810	30,000	0,7900	23,70
C. E MACEDO E CIA LTDA	CAPS PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 25 CFME TERMO DE REFERENCIA	1810	20,000	0,3800	7,60
C. E MACEDO E CIA LTDA	CURVA PVC RAI0 LONGO 90° COM PONTA E BOLSA ELÁSTICA DN 50	1810	10,000	11,0000	110,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	CURVA RAI0 CURTO (JOELHO) 90° DE 20 CFME TERMO DE REFERENCIA	1810	1.000,000	0,2800	280,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	CURVA RAI0 CURTO (JOELHO) 90° DE 25 X DNR 1/2" CFME TERMO	1810	60,000	0,9400	56,40
C. E MACEDO E CIA LTDA	CURVA RAI0 CURTO (JOELHO) 90° DNR 1/2" CFME TERMO	1810	30,000	0,7600	22,80
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA DE CORRER DE PVC DE 160	1810	30,000	60,0000	1.800,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 100 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	20,000	30,0000	600,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 150 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	20,000	55,0000	1.100,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 200 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	50,000	115,0000	5.750,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 250 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	6,000	170,0000	1.020,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 300 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	12,000	280,0000	3.360,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA DE CORRER PVC 140 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	50,000	45,0000	2.250,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA JUNTA ROSCÁVEL AMBOS OS LADOS PVC BRANCO DNR 1/2"	1810	130,000	0,6000	78,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 20 CONFORME TERMO DE REFERENC	1810	500,000	0,2800	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA PVC COM BOLSA SOLDABEL DE 25 CONFORME TERMO DE REFERENC	1810	50,000	0,3500	17,50
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA PVC COM BOLSA SOLDABEL DE 40 CONFORME TERMO DE REFERENC	1810	200,000	1,7000	340,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	LUVA PVC EXT. L/R 25 X 3/4" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	100,000	0,7500	75,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	REDUÇÃO PONTO E BOLSA PVC JE DN125 X DN100(DE 140mm x 100mm)	1808	1,000	100,0000	100,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	REDUÇÃO PVC PONTA E BOLSA COM ANEL DE BORRACHA DE 100 X 50	1810	10,000	17,6000	176,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	TÊ DE PVC B/B/B DE 20 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	50,000	0,4500	22,50
C. E MACEDO E CIA LTDA	TÊ DE PVC B/B/R DE 25 X 1/2" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	50,000	1,8500	92,50
C. E MACEDO E CIA LTDA	TE PVC B/B/R DE 20 X DNR 1/2" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1810	50,000	1,1000	55,00
CELSE LUIZ MITTERER - ME	MANUTENÇÃO BOMBA SUBMERSA SCHNEIDER E56BS, 2CV, 2P - ETE LUZ	1937	1,000	950,0000	950,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA-ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - APOSENTADORIA	1817	3,000	45,0000	135,00
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO 12 JEI PONTA E BOLSA DN 150	1813	500,000	217,0200	108.510,00
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO 12 JEI PONTA E BOLSA DN 300	1812	20,000	792,5400	15.850,80
DEON TREINAMENTOS E CONSULTORIAS LTDA.	PALESTRA MOTIVACIONAL 23/12/2016	1901	1,000	2.600,0000	2.600,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	CONSOLE DE COMUNICAÇÃO	1796	1,000	49.864,4000	49.864,40
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	ESTAÇÃO BASE DE RÁDIO DIGITAL VHF	1796	1,000	5.408,0000	5.408,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	ESTAÇÃO BASE RÁDIO DIGITAL VHF ETA	1796	1,000	5.740,0000	5.740,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	ESTAÇÃO BASE RÁDIO DIGITAL VHF GPS	1796	1,000	5.408,0000	5.408,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	ESTAÇÃO MÓVEL RADIO DIGITAL VHF GPS	1796	24,000	4.979,2000	119.500,80
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	ESTAÇÃO PORTÁTIL RADIO DIGITAL GPS	1796	14,000	4.400,0000	61.600,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	ESTAÇÃO PORTATIL RADIO DIGITAL VHF GPS DISPLAY LCD	1796	6,000	4.904,8000	29.428,80
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	ESTAÇÃO REPETIDORA VHF	1796	1,000	28.050,0000	28.050,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	PROJETO TÉCNICO HOMOLOGADO JUNTO A ANATEL	1797	1,000	3.200,0000	3.200,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	SERVIÇO DE INSTAÇÃO SISTEMA DE RADIO	1798	1,000	24.600,0000	24.600,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	TREINAMENTO SISTEMA DE RÁDIO	1799	1,000	1.200,0000	1.200,00
EXECUCAO GESTAO E CONSULTORIA EM INFOR	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA	1800	12,000	1.170,0000	14.040,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	ACOPLAMENTO DA BOMBA HIDRAULICA	1932	1,000	500,0000	500,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	BATENTE DA VÁLVULA DA CAPTAÇÃO DN 150	1818	1,000	200,0000	200,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	COLAR DE FERRO FUNDIDO DE 250MM	1818	1,000	180,0000	180,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	CONCERTO DO BATENTE DA VÁLVULA 01 E 03	1818	2,000	100,0000	200,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	JUNTA DE BORRACHA DN 75MM	1818	2,000	15,0000	30,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	JUNTA DE 125 AMIANTO	1818	2,000	20,0000	40,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	TROCA DE COURO DO BATENTE DE VEDAÇÃO	1818	1,000	100,0000	100,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	VEDAÇÃO BATENTE VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 200	1818	1,000	100,0000	100,00
GUILHERME THADEU LORENZI WALTER - ME	ESTUDO ATUARIAL DE IMPACTO E ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO		1,000	1.500,0000	1.500,00
HELP EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA	SERVIÇOS DE VIGILANCIA PARA ETA	1754	1,000	7.348,0000	7.348,00
INOVA INFORMATICA LTDA	FONTA REDUNDANTE HP 1000W	1825	2,000	835,0000	1.670,00
IRENE DA COSTA 01747822922	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	1900	1,000	479,4000	479,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IVAM ROVER	CONTRATAÇÃO DE CORRETOR DE IMÓVEIS ETA SANTO ANT.	1903	1,000	1.600,0000	1.600,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1933	1,000	50,0000	50,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1934	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1941	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1931	1,000	23,0000	23,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	1940	1,000	50,0000	50,00
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1931	2,000	54,0000	108,00
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1931	4,000	45,0000	180,00
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS PESADOS	1849	2,000	140,0000	280,00
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS PESADOS	1930	1,000	140,0000	140,00
JULINHO BIANCHI	CONTRATAÇÃO DE CORRETOR DE IMÓVEIS ETA SANTO ANT.	1904	1,000	1.600,0000	1.600,00
KOPAGUA EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE AC	SISTEMA DE DOSAGEM MANUAL PARA DOSAGEM DE CLORO GÁS	1834	1,000	4.430,0000	4.430,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA PORTARIA 2914/11	1823	1,000	2.031,7425	2.031,74
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	COLETA E ANÁLISE DE LODO	1803	1,000	1.370,0000	1.370,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	1835	3,000	76,0000	228,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	1836	2,000	76,0000	152,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	1898	2,632	76,0000	200,03
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS		32,000	76,0000	2.432,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA PARA MAQUINAS PESADAS		7,384	74,0000	546,42
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	1844	13,823	118,0000	1.631,11
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	1850	24,339	118,0000	2.872,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS		24,590	118,0000	2.901,62
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1835	6,000	100,0000	600,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1836	1,250	100,0000	125,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1844	60,439	100,0000	6.043,90
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1850	48,280	100,0000	4.828,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE PARA MOTOS	1846	0,500	25,5000	12,75
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA PARA MOTOS	1846	3,168	30,0000	95,04
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	1847	4,464	20,5000	91,51
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	1917	2,000	18,2500	36,50
MECANICA SPIER LTDA - ME	CAPO DIANTEIRO	1917	1,000	421,0000	421,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CORREIA ALTERNADOR	1917	1,000	29,3000	29,30
MECANICA SPIER LTDA - ME	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO ORIGINAL SAVEIRO 2005	1917	1,000	110,0000	110,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FAROL FRONTAL DIREITO	1917	1,000	182,3000	182,30
MECANICA SPIER LTDA - ME	FAROL FRONTAL ESQUERDO	1917	1,000	182,3000	182,30
MECANICA SPIER LTDA - ME	FECHADURA CAPÔ	1917	1,000	49,2500	49,25
MECANICA SPIER LTDA - ME	PAINEL FRONTAL - SAVEIRO	1917	1,000	141,3200	141,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA SPIER LTDA - ME	PARACHOQUE DIANTEIRO	1917	1,000	189,2000	189,20
MECANICA SPIER LTDA - ME	POLIA REDONDA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	1917	1,000	117,5500	117,55
MECANICA SPIER LTDA - ME	PROTEÇÃO DE CORREIA	1917	1,000	110,2000	110,20
MECANICA SPIER LTDA - ME	RADIADOR AGUA	1917	1,000	159,2000	159,20
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES FIAT	1918	11,000	25,0000	275,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES FIAT	1918	26,000	28,0000	728,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA PARA VEICULOS LEVES FIAT	1756	6,000	22,0000	132,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	1756	11,000	20,0000	220,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	1761	8,000	20,0000	160,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	1918	17,000	20,0000	340,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	1756	9,000	20,0000	180,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	TENSOR DO ALTERNADOR	1917	1,000	292,3400	292,34
NACIONAL - TECNOLOGIA E SOLUCOES PARA IN	SERVIÇO TÉCNICO VISANDO ELABORAÇÃO DE PROJETO DE NUVEM	1772	1,000	650,0000	650,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1790	10,600	55,0000	583,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1830	21,500	55,0000	1.182,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1896	43,600	55,0000	2.398,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1905	10,400	55,0000	572,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1832	20,000	26,8900	537,80
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1762	229,529	3,3300	764,33
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1763	1.500,000	2,8300	4.245,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	CARGA DE GÁS R134A	1826	1,000	110,0000	110,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	VENT06 MOTOR VENTILADOR	1826	1,000	220,0000	220,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS ELETRICIDADE EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	1833	4,972	89,5000	445,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	1919	4,000	84,0000	336,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	1919	8,000	84,0000	672,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	1833	96,000	84,0000	8.064,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	ESMALTE SINT PRETO CHASSI		0,500	122,9000	61,45
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	ESMALTE SINT PRETO CHASSI	1913	0,500	122,9000	61,45
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	FAIXA REFLETIVA DA CARROCERIA	1913	8,000	5,4500	43,60
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	FAIXA REFLETIVA DO PARA-CHOQUE		1,000	108,2000	108,20
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	FAIXA REFLETIVA DO PARA-CHOQUE	1913	1,000	108,2000	108,20
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	LÂMINA DE PARACHOQUE		1,000	376,8000	376,80
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	MIG MISTURA		102,000	1,8300	186,66
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	MIG MISTURA	1913	102,000	1,8300	186,66
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	PERFIL U 100X40		3,000	108,0000	324,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	PERFIL U 100X40	1913	7,000	108,0000	756,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	PLAQUETA DE HOMOLOGAÇÃO		1,000	250,0000	250,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	PLAQUETA DE HOMOLOGAÇÃO	1913	1,000	250,0000	250,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	SERVIÇO DE MAO DE OBRA		10,000	75,0000	750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	1913	16,000	78,1250	1.250,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	THINNER		0,500	84,4000	42,20
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	THINNER	1913	0,500	84,4000	42,20
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - PRATA 25 ANOS	1816	2,000	119,0000	238,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDORES DO SIMAE	1816	1,000	169,0000	169,00
STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	TE TRIPARTIDO PARA TUBO PVC DN180 (DE 200mm)	1807	1,000	1.916,6500	1.916,65
VICINI PNEUS LTDA.	CÂMARA PARA PNEU 12 X 16.5, 10 LONAS,DIANTEIRO	1787	2,000	78,0000	156,00
VICINI PNEUS LTDA.	CÂMARA PARA PNEU 12 X 16.5, 10 LONAS,DIANTEIRO	1788	2,000	78,0000	156,00
VICINI PNEUS LTDA.	CÂMARA PARA PNEU 19,5L - 24, 12 LONAS, R 4,TRASEIRO	1787	2,000	236,0000	472,00
VICINI PNEUS LTDA.	CÂMARA PARA PNEU 19,5L - 24, 12 LONAS, R 4,TRASEIRO	1788	2,000	236,0000	472,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1924	1,000	44,0000	44,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1927	1,000	44,0000	44,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1928	1,000	44,0000	44,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1929	1,000	44,0000	44,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 12X16.5, 10 LONAS,DIANTEIRO, P/RETROESCAVADEIRA	1787	2,000	690,0000	1.380,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 12X16.5, 10 LONAS,DIANTEIRO, P/RETROESCAVADEIRA	1788	2,000	690,0000	1.380,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 175/70 R13, RADIAL, ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE: 82R	1925	4,000	163,0000	652,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 19,5L - 24, 12 LONAS, R 4 TRASEIRO,PARA RETROESCAVADEIR	1787	2,000	2.140,0000	4.280,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 19,5L - 24, 12 LONAS, R 4 TRASEIRO,PARA RETROESCAVADEIR	1788	2,000	2.140,0000	4.280,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 215/75 17,5, DIANTEIRO, P/FORD CARGO, PLACAS MEB 6131	1939	1,000	699,0000	699,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1924	4,000	29,0000	116,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1926	1,000	29,0000	29,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1927	2,000	29,0000	58,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1928	4,000	29,0000	116,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1929	2,000	29,0000	58,00
VIDECAR CAMINHOES LTDA	ANEL	1814	1,000	14,3600	14,36
VIDECAR CAMINHOES LTDA	ELEMENTO	1814	1,000	89,7400	89,74
VIDECAR CAMINHOES LTDA	FILTRO DE OLEO	1814	1,000	166,2200	166,22
VIDECAR CAMINHOES LTDA	ÓLEO 15W40	1814	14,000	14,6100	204,54
VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	SERV. TROCA DE REDE LUZ-ESTREITO E CAETANO BRANCO	1935	1,000	241.612,2600	241.612,26

Total Geral do Mês ---->

902.170,82